All'Ambasciatore è rincresciuto infinitamente intendere le buone nove, che li hanno detto, che ha portato di Francia il S^{re} Sydne nele cose dela Religione, et di piu la nova de la morte del Principe di Spagna, ma questa non la vuole credere, perche dice che n'haverebbe havuto ancora lui avviso.

Stiase avertito in Dovre al corriero c'hà da venire con la resolutione dele cose di qua, come tante volte hò detto, perche l'Ambasciatore l'aspetta de di in di.

Se le lettere per quel negocio di Fiandra partirono domenica passata, com'il Dottor Wilson m'ha detto, spero che arrivaranno prima che non un huomo che parti di qua il mercoldi passato, il quale porta lettere similmente per quel huomo co'l quale s'ha da fare l'effetto. Altrimenti credo che ci sarebbe difficoltà ¹. Et per questa, non m'occorrendo altro, a V. S. bascio le mani et ala sua buona gracia mi raccomendo.

Da Duremplazza, all' 22 di Maggio 1562.

(Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Calendar, t. V, n° 81.)

DCCCLXXI.

Cecil à l'évêque d'Aquila.

(WESTMINSTER, 23 MAI 1562.)

Il n'a donné à l'évêque d'Aquila aucun sujet de reproche. Il l'a honoré comme ambassadeur du Roi Catholique, l'a révééré comme évêque, l'a traité avec estime selon son rang. Il est prêt à se justifier, comme conseiller de la reine vis-à-vis de l'ambassadeur, comme chrétien vis-à-vis de l'évêque, et vis-à-vis du noble comme un noble Anglais qui veut maintenir son honneur.

Reverendissime Domine,

Audio Dominationem Vestram non tam bene de me sentire quam cupio. Utcunque sit, plane scio nihil a me commissum esse in Vestram Dominationem, quod jure possit reprehendi. Haud reprehendo quicquam in Dominatione Vestra, quanquam hoc ferre non possum me supra ceteros a Dominatione Vestra culpari. Ut legatum potentissimi Catholici Regis, Dominationem Vestram semper honore sum prosequutus; ut Episcopum sum reveritus; ut Alvarum della Quadra, hominem, ut accepi, nobilem ac illustrem, plurimi semper feci. Si ut legatus me taxabis, ego, quanquam indignus et omni ambitione vacuus, consiliarii ordinis vir, ita respondebo ut videar neque serenissimæ Dominæ Reginæ, neque potentissimi Regis Catholici rationem quam habere

¹ Que signifient ces mots : *co'l quale s'ha de fare l'effetto*? Clough, écrivant à Cecil, lui fait connaître qu'il a reçu la lettre : *weche ys in effect* (n° DCCCLXXII).

debeo, neglexisse. Sin autem ut Episcopus me reprehendas, ego ut Christianus et Ecclesiæ devotissimus ac demississimus servus, ope divina me simpliciter ab omni labe pravæ opinionis aut spurcæ vitæ liberabo. Si demum ut vir nobilis me vituperio aliquo notabis, ego ut homo Anglus, nec novus, nec ignobilis, quod sine aliquo fastu dicere possum, nomen ac dignitatem meam (qualiscunque ea sit) omnibus modis, ut par erit, tuebor. Atque ut finem faciam, enixe rogo a Dominatione Vestra, si de me, ut audio, male sentit, ut velit mecum potius quam cum aliis, vel aperte vel ut lubet, agere. Si bene (ut olim) et amice de me sentit Dominatio Vestra, gaudebo plurimum et paratissimus ero ad omnem gratiam pro virili referendam.